
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051
  

                HOTĂRÂREA NR. 21 

                       privind mandatarea  Primarului  comunei Corbeni de  a 

reprezenta   comuna Corbeni   în  cadrul  adunării generale  a  S.C.  Luminiș de  Soare   

S.R.L. şi de  a semna  documentele    cu privire la dizolvarea și lichidarea societății 

           

           

           Consiliul Local al comunei Corbeni, județul Argeș, 

           Având în vedere :  

        -  referatul de aprobare al domnului Mateescu Virgil Remo - primar al comunei   

           Corbeni,  înregistrat sub nr. 4057/23.06.2020;  

         - raportul înregistrat sub nr. 4058/23.06.2020, întocmit de Compartimentul   

           monitoritzare si  gestionare proceduri  administrative din cadrul aparatului de  

          specialitate al primarului  comunei Corbeni,;  

        -  rapoartele Comisiilor de specialitate nr. 1, 2 și 3 din cadrul Consiliului Local   

          Corbeni; 

           - prevederile art. 227 alin. (1) lit. b) si d), art. 232. alin (1) și (2), art. 233,  art. 234 și  

             235    din    Legea nr. 31/1990 legea societatilor,  cu modificarile si completarile  

             ulterioare ; 

           - prevederile art. 129 alin. (14) si art. 132 din OUG nr. 57/2019 privind Codul   

             Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă  mandatarea   primarului  comunei  Corbeni,  domnul Mateescu Virgil 

Remo, sa reprezinte Comuna Corbeni, în cadrul  şedinţei    extraordinare  a Adunării Generale  a    

Societății Comerciale  cu Răspundere Limitată ”LUMINIȘ DE  SOARE” şi  să semneze   

documentele   cu privire la dizvolarea  și  lichidarea  societății ,  cu  sediul în sat Capataneni 

Ungureni, comuna Arefu, Camin Cultural, etaj 1, camera 2, judetul Arges,având CUI 17743301  și  

J3/1258/30.06.2005,  în  conformite cu prevederile   art. 227 alin. (1)  lit.b) si d)  din Legea nr. 

31/1990 – legea societatilor,  cu modificarile si completarile ulterioare,  ca urmare a imposibilității 

realizarii obiectului de activitate al societatii. 

ART.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către primarul comunei Corbeni 

            ART.3.Incepand cu data prezentei,orice alte dispozitii contrare își încetează aplicabilitatea.     

ART.4. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – județul Argeș, Sc  

Luminiș de  Soare SRL, primarului comunei Corbeni și va fi adusă la cunoștința publică prin afișare 

la sediul Consiliului Local Corbeni și pe site-ul Primăriei Corbeni. 

                                                                                Data astazi: 30.06.2020 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,        CONTRASEMNEAZA,                         

             STANCU EUGEN                                            SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                    COMUNEI CORBENI , 

  VĂCARU IOANA  

 


